公告编号：2021-006

证券代码：836908        证券简称：乔发环保        主办券商：东吴证券

苏州乔发环保科技股份有限公司

提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

全资子公司无锡乔发石化装备有限公司拟向江苏银行无锡科技支行申请

500 万人民币的锡科贷授信额度。该担保金额占公司最近一期经审计的净资产

（2019 年度经审计归属于挂牌公司股东总资产为 82,134,435.59 元）的比例为

6.09%。

（二）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三）审议和表决情况

公司于2021年3月23日召开第二届董事会第九次会议审议通过《关于为全资

子公司银行借款提供担保的议案》，依照《公司章程》规定执行表决权回避制度，

公司董事无需回避表决。表决结果：同意6票；反对0票；弃权0票。根据公司对

外担保管理制度：

（一）单笔担保额超过最近一期经审计净资产（2019年度经审计归属于挂牌

公司股东净资产为40,586,411.79元）10%的担保；

（二）公司及公司控股子公司的对外担保总额，达到或超过最近一期经审计

净资产50%以后提供的任何担保；

（三）为资产负债率超过70％的担保对象提供的担保；

公告编号：2021-006

（四）连续12个月累计担保金额为500万元，未超过公司最近一期经审计总

资产（2019年度经审计归属于挂牌公司股东总资产为82,134,435.59元）30％；

公司为全资子公司提供担保，或者为控股子公司提供担保且控股子公司其他

股东按所享有的权益提供同等比例担保，不损害公司利益的，可以豁免上述（一）

至（三）项的规定。

综上，此议案无需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：无锡乔发石化装备有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：无锡市滨湖区胡埭镇龙胆路 29 号

注册地址：无锡市滨湖区胡埭镇龙胆路 29 号

注册资本：30,000,000 元

企业类型：有限公司

法定代表人：仲文

主营业务：环境保护专用设备制造、研发、设计销售

成立日期：2017 年 6 月 6 日

2、被担保人信用状况

2019 年 12 月 31 日资产总额：24,533,781.46 元

2019 年 12 月 31 日流动负债总额：14,393,887.21 元

2019 年 12 月 31 日净资产：10,139,894.25 元

2019 年 12 月 31 日资产负债率：58.67%

2019 年营业收入：25,588,447.11 元

2019 年利润总额：4,141,162.28 元

2019 年净利润：4,037,930.21 元

公告编号：2021-006

三、担保协议的主要内容

全资子公司无锡乔发石化装备有限公司拟向江苏银行无锡科技支行申请

500 万人民币的锡科贷授信额度，由公司在该额度内为该全资子公司提供连带责

任保证担保。

四、董事会意见

（一）担保原因

无锡乔发石化装备有限公司为公司全资子公司，公司持股 100%。本次担保

系公司为支持全资子公司发展，而对全资子公司向银行申请的流动资金贷款提供

连带责任担保，符合公司发展战略。

（二）担保事项的利益与风险

被担保公司为公司全资子公司，信用状况良好，公司董事会认为该担保不会

为公司带来重大风险，担保风险可控。

（三）对公司的影响

本次担保对公司正常经营无不利影响。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

项目 金额/万元 比例

对外担保累计金额 500 100%

其

中

逾期担保累计金额 0 0%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保金额 0 0%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保金额 0 0%

其中，对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为 12.32%。

涉及诉讼的担保金额为 0 元，因担保被判决败诉可能承担的损失金额为 0

元。

六、备查文件目录

公告编号：2021-006

（一）《苏州乔发环保科技股份有限公司第二届董事会第九次会议决议》

（二）《最高额保证合同》

（三）被担保人营业执照

苏州乔发环保科技股份有限公司

董事会

2021 年 3 月 23 日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织适用

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 对外担保累计金额及逾期担保的累计金额
	六、 备查文件目录